کوره ها اغلب مجهز به کوران، رو به بالا با
ساختاری گرد یا بیضوی بود. یعنی شامل اتاقی در زیر
به مثابه آتشدان. ابوالقاسم مورخ دربار مغول و عضو
خاندان سفالگر ابوطاهر در کتاب عرایس الجواهر و
نفایس الاطایب به سال 701 ق /1301 م است توضیحاتی
دربارۀ فن ساخت و ترکیب مواد زرین فام و ساختار

کوره های آن عرضه کرده است.
گفتنی است دربارۀ رنگ سفالینه های زرین فام اگرچه
بســیاری از رنگ ها از جایگاه ویژه ای متناسب با فرهنگ
هر منطقه برخوردار است باید به خصیصه زرین بودن
این کاشــی ها و محراب ها نیز توجه کرد. درحقیقت